

# Wizyta japońskich parlamentarzystów

Na zaproszenie przewodniczącego Komisji Spraw Zagranicznych Sejmu, członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR Józefa Czyrka przebywa w Polsce przewodniczący japońskiej frakcji Partii Liberalno-Demokratycznej Yoshio Sakurachi.

1 bm. japońscy parlamentarzyści złożyli wizytę marszałkowi Sejmu Romanowi Malinowskiemu.

Tego samego dnia gościa z Japonii przyjął premier Zbigniew Messner. W spotkaniu poświęconym problemom stosunków dwustronnych uczestniczyli wicemarszałek Sejmu Marek Wieczorek oraz ambasador Japonii Susumi Matsubara.

# W 47 rocznicę wybuchu II wojny światowej MANIFESTACJA ŁÓDZIAN NA RADOGOSZCZU

W rocznicę tragicznego września społeczeństwo województwa łódzkiego oddało hołd poległym i pomordowanym w czasie II wojny światowej.

Wczoraj po południu na terenie byłego obozu na Radogoszczu, odbyła się manifestacja mieszkańców miasta. Przed pomnikiem ofiar zbrodni hitlerowskich, zgromadzili się przedstawiciele władz polityczno-administracyjnych regionu. Przybyli posyła sztandarowe łódzkie organizacje politycznych, społecznych, wojska i harcerszy.

Po odegraniu hymnu państwowego głos zabrali prezes ZW ZBOWID Jerzy Lorens. Przypomniał zebrany historię września 1939 roku, bohaterką obronę ojczyzny w pierwszych tygodniach wojny oraz późniejszą walkę podziemną i najazd. Dziś miejsca hitlerowskich zbrodni przypominają pokoleniom, jak wysoka cenę zapłacono za wolność i niepodległość. Tragedia więźniów Radogoszcza jest jednym z wielu dowodów ogromu bestialstwa faszystowskich zbrodniarzy.

Pod obeliskiem upamiętniającym śmierć żywcem spalonych w przeddzień wyzwolenia więźniów, wieńce i kwiaty w imieniu władz politycznych i administracyjnych województwa łódzkiego złożyli: I sekretarz KŁ PZPR — Józef Niewiadomski, przewodniczący WRN Mieczysław Serwiński, prezydent Łodzi — Jarosław Pietrzyk, wiceprezes WK ZSL — Zdzisław Ignaszak, przewodniczący LK SD — Lech Gasecki, sekretarz RL PRON — Henryk Pawlak.

## DEPEZA KONDOLENCYJNA

W związku ze śmiercią byłego prezydenta Finlandii dr. Urho Kaleva Kekkonena przewodniczący Rady Państwa Wojciech Jaruzelski przesłał depezę z wyrazami współczucia na ręce prezydenta Republiki Finlandii Mauno Koivisto.

## W NIEDZIELĘ Pogrzeb Urho Kekkonena

Jak poinformował w poniedziałek rząd fiński, w przyszłą niedzielę odbędzie się pogrzeb byłego prezydenta Finlandii, Urho Kekkonena, który zmarł w nocy z soboty na niedzielę, w wieku 83 lat. Powołano specjalny komitet, na którego czele stoi minister spraw zagranicznych, Paavo Väyrynen, z udziałem członków rodziny Kekkonena, w celu zorganizowania ceremonii pogrzebowej.



### UNIKATOWE SERWETKI

W Paryżu otwarte ostatnio niezwykła wystawa. Ekspozowane są na niej... papierowe serwetki z rysunkami słynnych mistrzów malarstwa.

W latach młodości, kiedy Picasso, Cezanne, Max Ernst i inni malarze nie byli jeszcze zbyt popularni, często, przedsiadując w kawiarniach, rysowali na sztychu popadło. Niektóre z serwetek zachowały się i kolekcjonerzy płacą za nie duże sumy pieniędzy.

### ELEKTRONICZNE ZWIERZĘTA DOMOWE

Tyech zwierząt domowych nie trzeba karmić a nawet sprzątać po nich. Jeśli zaś ich właściciele są na urlopie lub w podróży służbowej, przez tygodnie siedzą nieruchomo.

Tak w przybliżeniu reklamuje swój towar kalifornijski sprzedawca, który sprzedaje elektroniczne psiki, koty, nietfwiadki, a nawet papugi. Na

Wydanie I, LÓDŹ, wtorek, 2 września 1986 roku, Rok XLII, 204 (12116), PL ISSN 0208-7707, Nr indeksu 36004, CENA 8 ZŁ. **DZIENNIK ŁÓDZKI** NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

# Posiedzenie Prezydium Rządu RACJONALIZACJA SYSTEMU WYNAGRODZEŃ

Biuro Prasowe Rządu informuje: 1 bm. obradowało Prezydium Rządu. Omówiono możliwości i uwarunkowania racjonalizacji systemu wynagrodzeń. Lata 1983-85 charakteryzowały się znacznie wyższym od zakładanego w centralnych planach rocznym wzrostem wynagrodzeń, co na ogół nie było uzasadnione wyższą dynamiką produkcji. Często przy niższym od planowanego

wzrostu produkcji następowało poważne przekroczenie tempa wzrostu wynagrodzeń. Dotychczasowe doświadczenia i wdrażania reformy gospodarczej wykazują, że problem wynagrodzeń stanowi nieważny element systemu funkcjonowania gospodarki. W związku z tym Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych opracowało i realizuje zgodny z kierunkami reformy gospodarczej program, w ramach którego wdrożono m.in. nowe zasady regulacji dopływu środków na wynagrodzenia w sferze produkcyjnej. Stosowane są różnicowane formuły ustalania kwot wynagrodzeń wolnych od podatku, uwzględniających różne warunki działania poszczególnych grup przedsiębiorstw. Ogranicza się preferencje oraz uznaniowość, a także ściślej wiąże nagrody z funduszu załogi z wielkością wygosparowanego zysku. Opracowano jednolitą metodykę wartościowania pracy, mechanizm indeksacji oraz projekt ramowej siatki płac. Przygotowano projekt uchwały wprowadzającej wszystkie te rozwiązania. Jest on obecnie konsultowany z OPZZ. Prezydium Rządu podkreśliło, że niezbędne jest konsekwentne usu-

## W całym kraju uczczono pamięć września

Przed 47 laty — 1 września 1939 r. na Polskę — bez wypowiedzenia wojny — napady wojska niemieckiego. Rozpoczęła się II wojna światowa — najkrwawsza, najokrutniejsza ze wszystkich znanych w historii wojen, trwająca nieprzerwanie 2194 dni (w Europie — 2078).

Do walki z niemiecką agresją stanął cały naród polski, zjednoczony ideą obrony ojczyzny. Trwał w tej walce nieprzerwanie od pierwszego do ostatniego dnia wojny. W 47 rocznicę niemieckiej agresji na Polskę — wybuchu II wojny światowej — w całym kraju odbyły się patriotyczne manifestacje, wiece, apele poległych. Na mogłach żołnierzy września 1939 r. w miejscach pamięci narodowej składano kwiaty.

W samo południe — punktualnie o godz. 12 w całym kraju rozległy się dźwięki syren. Na minutę zamarł ruch uliczny. Chwilą ciszy oddano hołd wszystkim poległym i pomordowanym przez niemieckiego okupanta — żołnierzom wojny obronnej 1939, Polakom walczącym przeciwko najeźdźcy na



1 bm. społeczeństwo stolicy oddało hołd poległym, zabitym i pomordowanym w latach wojny i okupacji. N.z.: podczas uroczystości. CAF — I, Radkiewicz

## Libijczycy będą walczyć o każdy dom, każdą ulicę

Z okazji 17 rocznicy rewolucji libijskiej przywódca Dżamahirijja Libijskiej Pk Muammar Kaddafi wygłosił przemówienie, w którym w ostrych słowach napiętnował nowe przygotowania Stanów Zjednoczonych do agresji przeciw Libii. Pk Kaddafi zapowiedział, że w razie inwazji amerykańskiej na jego kraj Libijczycy będą walczyć „o każdy dom i o każdą ulicę”. Podkreślił, że Libia nie będzie podejmowała żadnych działań, jeśli USA nie zastąpią jej terytorium, jeśli

jednak usuną to. „Ameryka może być pewna, że nigdy nie zwycięży”.

Przywódca Libii wyraził głębokie uznanie dla niedawnych propozycji Michała Gorbaczowa w sprawie redukcji zbrojeń i neutralizacji Morza Śródziemnego.

W obchodach wzięła także udział delegacja PRL, na której czele stoi członek Biura Politycznego, zastępca przewodniczącego Rady Państwa Kazimierz Barcikowski.

## WŁOCHY Wstrząsy sejsmiczne

Dwa wstrząsy sejsmiczne (o sile 3,5 oraz 3,8 stopnia w skali Richtera) zarejestrowano w nocy z niedzieli na poniedziałek na Sycylii — poinformował włoski Krajowy Instytut Geologiczny w Rzymie.

Nie stwierdzono ofiar w ludziach, ani większych strat materialnych.

## SIERPIEŃ PRZECIĘTNY

# JAKA BĘDZIE POGODA?

Tegoroczny sierpień był w sumie dość przeciętny — odznaczał się on bardzo kontrastową pogodą. Pierwsza dekada była bardzo upalna z rekordową temperaturą plus 36 st. 4 sierpnia w Słubicach, druga dekada była normalna, a trzecia wyjątkowo chłodna. Druga połowa sierpnia sprawiała zawód. Jaki będzie wrzesień? Prognoza na najbliższe dni przewiduje stopniowe ocieplenie. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej od 1 do 7 bm. zapowiada po początko-

## Rozpoczął się szczyt państw niezaangażowanych

Poniedziałek był pierwszym dniem obrad VIII konferencji na najwyższym szczeblu ruchu krajów niezaangażowanych (RKN) zwoływanej raz na trzy lata. Po raz pierwszy odbywa się w stolicy Zimbabw, Harare w południowej części Afryki, ze względu na bardzo napiętą sytuację w tej części kontynentu.

Obrady potrwać tygodni. Przedzidy je spotkania ekspertów i szefów dyplomacji, którzy przygotowali porządek obrad i projekty dokumentów. W szczyście uczestniczą delegacje 89 państw, w tym 50 prezydentów i premierów. Zaproszone delegacje ruchów narodowowyzwoleńczych i gości z krajów neutralnych, w tym ze Szwecji.

Głównymi tematami konferencji będzie napięta sytuacja w RPA (krwawe represje wobec przeciwników apartheidu, w wyniku których w ciągu ostatnich 3 lat przeszło 3 tys. osób poniosło śmierć), kwestia Namibii, walczącej zbrojnie o niepodległość, agresywne po-

czyniania RPA wobec państw sąsiednich, wydarzenia na Bliskim Wschodzie i w Ameryce Środkowej, problemy pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego.

## ZSRR Zatonięcie statku „Admirał Nachimow”

KC KPZR, Prezydium Rady Najwyższej i Rada Ministrów ZSRR poinformowały, że 31 sierpnia w nocy w pobliżu Noworosyjska (port na Morzu Czarnym) w wyniku zderzenia ze statkiem transportowym został uszkodzony i zatonił radziecki statek pasażerski „Admirał Nachimow”. Poszkodowanym udziela się niezbędnej pomocy. Są ofiary w ludziach. W celu zbadania przyczyn ewentualnie powołano komisję rządową.

## „Sonata...” w „Tivoli”

Nacemnienna scena „Tivoli” zwraca uwagę, ale wyjątkowo od razu nie kryje one żadnych mrocznych spraw. Czarne papery przysyłające szyby, to tylko widomy smak minionych mrocznych czasów. Przechodnie przywykli już do widoku samochodów Wytwórni Filmów Fabularnych przed popularną łódzką restauracją i awto-jów kabl wyznaczających tam drogę. Niemal każdy zakamarek „Tivoli” miał już swoją rolę filmową. Ten lokal to już prawie stał się obiektem zdjęciowym WFF. „Tivoli” ma już chyba nawet bogatą bibliografię filmową niż tak często prezentowany na ekranach dworzec kolejowy w Słerniewicach.

W tym właśnie powstająca teraz „Sonata Marymoncka”. A Jeziorok jest operatorem, z którym pracuje już nie przy pierwszym filmie. M. in. ta spółka realizowała poetycki dokument „Pod światłem”, nagrodzony „Srebrną Gocjaną” w Trento. „Sonata Marymoncka” powstaje (Dalszy ciąg na str. 3)

## CO DZIEŃ niesie

W 245 dniu roku słońce wschodzi o godz. 5.48, zachodzi zaś o 19.22.

### Imieniny obchodzą:

Adela, Akset, Julian, Jan, Seweryn, Stefan

### Dziśmy synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, okresami e-pady przełotne oraz możliwa burza. Temp. maks. w dzień 16 st. Wiatr umiarkowany okresami dość silny, porywisty, zachodni.

Chłnienie o godz. 19 wyniesie 895,3 hPa (746,5 mm).

### Z kalendarza wydarzeń

1621 — W bitwie pod Chocimem wojsko polskie odniosło zwycięstwo nad Turkami.  
1891 — Ur. Z. Klemensiewicz językoznawca.  
1943 — Zg. Janek Krasicki działacz ruchu młodzieżowego.  
1976 — Zm. S. Grochowski poeta.  
1981 — Zm. T. Baird kompozytor

### Taka sobie myśl

Starać się być pożytecznym, lecz nigdy — niezapomnianym.

### Uśmiechnij się





Dużo potu, mało punktów

Na jubileusz 40-letnia pabianickiego Włókniarza, działającego tego...

wystarczyła chwila nonszalanckiej gry, aby pabianiczanie po poprawie...

Zarówno pabianicki zespół jak i krakowski...

W obowiązkach tych lepiej wywiązały się koszykarze Wisły...

KARNY Z. BOŃKA
Piłkarze włoskich klubów rozegrali...

W następnych fragmentach meczu wyraźnie przeważała Wisła...

Wystarczy jeden włos...
Podczas mistrzostw Europy w lekkoatletyce...

Badaniami kierował zachodniomemiecki profesor Eberhard Schwinger...

W SKRÓCIE
Zwycięzca 15 samochodowego rajdu...

Następnym z rozstawionych graczy, który „poległ” w III rundzie...

Wielka Brytania
Zjednoczonego Królestwa bez wizyjowych...

Wielka Brytania
Zjednoczonego Królestwa bez wizyjowych...

Wielka Brytania
Zjednoczonego Królestwa bez wizyjowych...

Wielka Brytania
Zjednoczonego Królestwa bez wizyjowych...

Postęp na konferencji sztokholmskiej

W Sztokholmie rosną szanse, że obradująca w tym mieście konferencja...

w sumie nie eliminuje tej groźby jaka dla bezpieczeństwa Europy...

Posiedzenie Prezydium Rządu

wanie pozasystemowych i pozako-

W. Kamieniec wicepremierem ZSRR

Przewidywanie Rady Najwyższej ZSRR...

Skutki trzęsienia ziemi w Mołdawii

1 września w stolicy Mołdawii, Kiszyniowie, życie toczyło się normalnie...

Do tragicznej katastrofy lotniczej doszło w niedzielę w pobliżu lotniska w Los Angeles...

KRONIKA WYPADKÓW

GODZ. 1.00. Eugeniusz K. jadąc „Syréną” na trasie Pałezów — Wądrzyn...

Poszukiwanie yeti

Niewielka ekspedycja zachodniomemiecka wyruszyła w stosunkowo rzadko odwiedzany masowy górski...

Samochód przyszłości

Jaki będzie samochód przyszłości? W erze szybkiego rozwoju technologii...

W całym kraju uczczono pamięć września

(Dokończenie ze str. 1)
Zachodzie i w okupowanym kraju, ofiarom hitlerowskiego ludobójstwa...

PZPR — Józef Baryła, Józef Czyrek i Jan Głowczyk, NK ZSL — Kazimierz Oleśnik...

BISKUP TUTU WIERZY W ZWYCZYSTO

Laureat Pokojowej Nagrody Nobla biskup Desmond Tutu...

PRZEDŁUŻENIE STANU WYJĄTKOWEGO W STOLICY PERU

Jak donoszą ze stolicy Peru Lima w mieście przedłużono o kolejne 60 dni...

SERIA ZAMACHÓW BOMBOWYCH W PORTUGALII

Policja portugalska poinformowała, że w poniedziałek rano w wybrzeżu...

Zmarł Adam Borys z „Parasola”

Zmarł Adam Borys ps. „Plug” (Dyrektor) żołnierz-wychowawca...

Tragiczna katastrofa lotnicza w Los Angeles

Do tragicznej katastrofy lotniczej doszło w niedzielę w pobliżu lotniska w Los Angeles...

W Gdańsku przed pomnikiem Obrońców Westerplatte na Westerplatte...

Poszukiwanie yeti

Niewielka ekspedycja zachodniomemiecka wyruszyła w stosunkowo rzadko odwiedzany...

Zmarł Adam Borys z „Parasola”

Zmarł Adam Borys ps. „Plug” (Dyrektor) żołnierz-wychowawca...

Samochód przyszłości

Jaki będzie samochód przyszłości? W erze szybkiego rozwoju technologii...

Wielka Brytania

Zjednoczonego Królestwa bez wizyjowych...

Zaostrzenie kontroli wizowej

W poniedziałek rząd brytyjski na pierwszym po wakacyjnej przerwie...

Wielka Brytania

Zjednoczonego Królestwa bez wizyjowych...



# PYTANIA DO RZĄDU

Aż 80 proc. spośród niemal 6,3 tys. pytań adresowanych do rządu przez uczestników najnowszej ankiety CBOS dotyczyło problemów ekonomicznych. Formulowali oni pytania, na które — ich zdaniem — rząd powinien odpowiedzieć publicznie, bądź na które chcieliby uzyskać oficjalną odpowiedź.

Badacze CBOS opracowując wyniki tego sondażu pt. „Pytania do rządu — o co i dlaczego?”, podzielili zgłaszane najczęściej pytania na 16 grup tematycznych. Aż 12 z nich dotyczyło problematyki gospodarczej. Do rządu adresowano pytania przede wszystkim dotyczące cen oraz ich wzrostu, inflacji (ogółem w 40 proc. zapytań), płacy i poziomu życia (27,5 proc.), rynku zaopatrzenia i braków towarowych (ponad 21 proc.). 1/5 pytań dotyczyła ogólnego stanu gospodarki, reformy i strategii gospodarczej. Również często nawiązywano do problemów produkcji rolnej i życia wsi, do kwestii mieszkaniowej. W ok. 15 proc. pytań respondentów interesowało się zadaniem finansowym państwa oraz stosunkami handlowymi z Zachodem.

Jedynie 8 grup tematycznych nie było bezpośrednio związanych z problematyką ekonomiczną: największe patologi społeczne, szkolnictwo, propaganda, swoboda wyobraźni oraz sprawy obronności kraju. Można je traktować — piszą autorzy opracowania — jako „obraz” głównego nurtu społecznych zainteresowań ekonomicznych.

Rządowi zadawano pytania w różnej formie.

Zapytywano więc np.: „Kiedy wreszcie będzie lepiej?”, „Dlaczego nie z tym nie robi?”, „Czy rząd zamierza coś z tym zrobić?”. Respondenci, wyrażając zniecierpliwienie czy też rozgoryczenie, formułując określone zarzuty, uzasadniali najczęściej swoje stanowisko racjonalnością ekonomiczną, dobrem ogółu bądź konkretną grupę społeczną.

Rola rządu w opinii społecznej — co wynika z sondażu — wiąże się przede wszystkim z odpowiedzialnością za stan gospodarki i sytuację materialną obywateli oraz, w mniejszym już stopniu, za politykę społeczną i zagraniczną oraz obronność.

Nie można też wykluczyć, na co wskazują badacze CBOS — że działalność rządu w zakresie polityki społecznej czy zagranicznej, w dziedzinie obronności jest po prostu bardziej aprobowana. Stąd też mniej oczekiwań, a tym samym mniej pytań.

W odczuciu społecznym, największe kompetencje przyznaje się rządowi w zakresie obronności, stosunków z krajami socjalistycznymi, zarządzania gospodarką, cen i regulacji. Natomiast zdaniem respondentów rząd nie radzi sobie wystarczająco ze skutecznym przeciwdziałaniem zjawiskom patologii społecznej, z problemem mieszkaniowym, z poprawą po-  
ziomu życia ludności, funkcjonowaniem szkolnictwa. Ciekawe, że odwołanie się do kompetencji w tych dziedzinach łączy się z największą liczbą zadawanych pytań. Pozornie wygląda to na paradoks: „Chociaż wiem, że rząd nie zna odpowiedzi, niech jednak odpowie”. Może to być wyraz oczekiwania, że rząd zajmie się skutecznie przede wszystkim tymi właśnie sprawami.

# „Baltexpo '86” po raz trzeci

Dzisiaj rozpoczyna się w Gdańsku jedyna w krajach RWPG specjalistyczna wystawa morska. Gdańsk do 5 września gościć będzie przedstawicieli krajowych i zagranicznych firm pracujących na potrzeby szeroko rozumianej gospodarki morskiej.

Gdy w 1982 r. po raz pierwszy organizowano wystawę „Baltexpo”, uczestniczyło w niej 134 wystawców z 16 państw. Dwa lata później w imprezie brało już udział

248 firm z 18 państw. W roku bieżącym liczba ta wzrasta odpowiednio do 322 i 22. Zmodernizowano gdańską halę „Olivia”, dzięki czemu zwiększono powierzchnię wystawienniczą. Ekspozycje są również w sześciu specjalnie przygotowanych pawilonach. Łączna powierzchnia wystawiennicza powiększyła się dzięki temu do 10.000 m kw.

Ekspozycje narodowe w tym roku przedstawiają: Dania, Finlandia, Holandia, Norwegia i po raz pierwszy RFN oraz po przerwie Wielka Brytania i Szwecja. W wystawie uczestniczą również firmy z krajów Europy Zachodniej i USA, a także z Bułgarii, Czechosłowacji, Jugosławii, Węgier, Włoch i ZSRR.

Polskie interesy reprezentuje „Centromor”, którego oferta łączy się z propozycjami 150 polskich przedsiębiorstw związanych z gospodarką morską — stoczni, zakładów przemysłu okrętowego, placówek naukowo-badawczych.

Wystawa ma na celu wzrost eksportu polskiego wyposażenia okrętowego oraz nawiązanie współpracy kooperacyjnej ze znanymi firmami

na świecie. Docelowo mówi się nawet o gdańskich targach jako o forum handlowym między Wschodem a Zachodem w dziedzinie spraw morskich. Odbędzie się m. in. specjalistyczna konferencja w dniach 3-4 września pod wielomową tytułem „Perspektywy współpracy morskiej krajów europejskich”, której współorganizatorem, obok naszego „Agpolu”, jest brytyjskie czasopismo fachowe „Lloyds List”.

„Baltexpo” jest okazją do zaprezentowania osiągnięć i możliwości polskiego przemysłu okrętowego i przedsiębiorstw kooperujących ze stoczniami. Wbrew pozorom, polskie stocznie mają zapełniony portfel zamówień. Specjalizujemy się w budowie niedużych zbiornikowców, platform wiertniczych, statków dla górnictwa naftowego i gazowego, statków holowniczych i przeciwpożarowych. Aż 50 proc. statków jest już w budowie — i będzie nadal — budowanie statków skomplikowanych, pracochłonnych. Niegdyś były to głównie trawlerzy-przetwórnicy i bary rybackie, dziś — obok wymienionych — statki naukowo-badawcze, kontenerowce, promy pasażerskie, chłodniowce. Nie bez znaczenia jest również oferta stoczni remontowych. Polska specjalnością jest przesłanianie statków zarówno w dokach pływających, jak i przy użyciu oryginalnej metody „wstawiania” dodatkowej sekcji kadłuba statku na wodzie.

(Z. Ch.)

## „Sonata...” w „Tivoli”

(Dokończenie ze str. 1)

na motywach opowiadania Marka Hłaski, napisanego w 1952 r. Po prawie 30 latach — bo tyle minęło od realizacji „Bary ludzi umarłych” — teraz na ekranie ożyje historia wrażliwego chłopaka, który uczy się życia, dojrzewa. Akcja rozgrywa się w środowisku robotniczym w okresie od sierpnia 1939 do jesieni 1948 r. Reżyser długo przemyślał się do przeniesienia na ekran prozy Hłaski. Starł się odkryć w tym opowiadaniu — nie wolnym od obciążenia socrealistycznym — wątki autobiograficzne. Jak wyznał w wywiadzie dla „Film-u”, przeprowadził wiele rozmów z matką Hłaski, która mówiła mu o opisanych w „Sonacie”, a wyjętych z życia jej syna, zdarzeniach. M. in. o jego ucieczkach na Marymont, o pracy w barze samochodowej i na rampie kolejowej nazywanej „Syberią”. Wiele potwier-

dzię tego, co przynosi opowiadanie, znalazło się także w „Pięknych dwudziestoleciach”.

W roli głównej występuje Olsz Lubaszenko (pamiętamy jego dziecięcą rolę w „Życiu Kamila Kuranta”). Głównie postaci w rozbu-dowanych epizodach towarzyszą dziesiątki aktorów, m. in. Antonina Gordon-Górecka, Mirosława Marchelak, Alicja Jasiewicz, Edward Lubaszenko, Henryk Bista, Józef Nalberczak, Bronisław Pawlik, Jerzy Kryszak.

Teraz akcja filmu rozgrywa się w „Tivoli”, ale wśród różnorodnych obiektów rolę miał także m. in. rozbitany do remontu most Poniatowskiego w Warszawie.

(tr)



Radziecki samolot pasażerski AN-124 na wystawie lotniczej w Farnborough w Wielkiej Brytanii.

GAP - Reuters

## Rozwiązanie krzyżówek

Z DNIA 21 SIERPNI

**POZIOMO:** Uczeń, balast, szpoka, obraz, marazm, tokarz, Alina, Trabant, naprawa, rak, centrala, o-peretka, bak, Matapan, kantata o-gierka, mankut, replan, armia, rek-rut, fantom, kanak.

**PIONOWO:** Automat, szernica, kaszian, paraża, Kanada, podkop, skarga, rzepa, bitwa, Niasa, sfera, rdeat, waklat, rab, kok, argument, trapez, pokora, notatka, karafka, nagana, amator

Z DNIA 23 SIERPNI

**POZIOMO:** Karawana, kruszon, Matra, Salomon, Obidowa, natka, kraska, tabaka, larwa, aster, tre-le, poeta, młocka, Panama, Hana, kwiatk, otomana, Taity, kozmar, Atacama.

**PIONOWO:** Kaszek, różka, amona-l, Nana, krok, rabata, zmwowa, Niasa, torpeda, rosół, szewc, baran, kilim, pażera, spafyt, makak, owiesz, agswa (pomyłono określenie — przeproszamy) abaka, Ikar, no-ta.

NAGRODY KSIĄŻKOWE WY-  
LOSOWALI: Jagna RUSZKIEWICZ

Lódź, ul. Bartoka 33/40, Barbara KNAF, Lódź ul. Bratysławska 15/79, Ursula SWOBODA-RYDZ Warszawa, ul. Smoleńska 75/22, Stefania JASKA Lódź, ul. Czarnieckiego 1/8, Wiktor JARZYNA Aleksandrów, ul. Sikorskiego 8/4, Wiktor GORECKI Lódź, pl. Zwycięstwa 9/15.

Odbiór nagród w sekretariacie redakcji.



DARUJ KREW RATUJ ŻYCIĘ!

## Nagroda im. I. Gandhi

Rząd Indii ustanowił pokojową nagrodę im. Indiry Gandhi. Do-roczna nagroda w wysokości 1,5 mln rupii indyjskich (ok. 120 tys. dol.) będzie przyznawana osobistościom i instytucjom za wybitne osiągnięcia w walce o pokój, rozbrojenie i rozwój.

Międzynarodowa jury pod przewodnictwem wiceprezesa Indii Ramaswamiego Vankataramana wybierze w tym roku pierwszego laureata nagrody.

Nagroda będzie wręczana 19 listopada, w rocznicę urodzin Indiry Gandhi.

## Owady zarażone AIDS

Naukowcy francuscy z Instytutu Pasteura poinformowali we wtorek o wykryciu wirusa AIDS w owadach zebranych w 3 krajach afrykańskich.

Zespół kierowany przez JEANA-CLAUDEA CHARMANA, który w 1983 r. wraz z 2 współpracownikami odkrył wirusa AIDS poddał testom 80 moskitoń, much tse-tse oraz innych różnych rodzaju owadów, pochodzących z Zairu i Republiki Środkowoafrkańskiej stwierdzając w ich organizmach obecność śmiertelnego wirusa. Prowadzone są badania epidemiologiczne mające na celu ustalenie, czy owady mogą być rozno-sicielami tej choroby u ludzi.

Dnia 20 sierpnia 1986 r. zmarł, w wieku 79 lat, nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

**IGNACY PABICH**

Pogrzeb odbędzie się dnia 2 września 1986 roku (wtorek) o godzinie 14.30 w kaplicy cmentarza rzymskokatolickiego na Zarzawie przy ul. Ledowej, o czym powiadamy pogrążeni w smutku!

**ZONA I SYN z RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 sierpnia 1986 roku zmarła pani Jadwiga Zalewska-Sobczak w wieku 43 lat

S. + P.

**JADWIGA ZALEWSKA-SOBCZAK**

DR NAUK BIOLOGICZNYCH.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 września br. (środa) o godzinie 14 na cmentarzu rzym.-kat. w Zgierzach przy ul. Piotra Skargi.

**MAŻ, DZIECI, MATKA oraz POZOSTAŁA RODZINA.**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 sierpnia 1986 roku zmarł nasz ukochany Mąż, przesyłamy 33 lat.

S. + P.

**ANDRZEJ ZGANIACZ**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 września br. (środa) o godz. 11.30 na cmentarzu komunalnym w Warszawie.

Pogrążony w żałobie:

**MATKA, SOWA I BERNIC**

**wczoraj ogłoszenie  
dzisiaj OGŁOSZENIE**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 sierpnia 1986 roku zmarł, przesyłamy lat 81, nasz ukochany Ojciec, Brat, Działadzi i Wujek

S. + P.

**WALERIAN SŁOWIKOWSKI**

były dyrektor Składnicy Importowej Artykułów Odsiawowych w Łodzi, wiceminister Oświaty i Floresburga, odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 września 1986 roku (środa) o godzinie 15.30 na cmentarzu rzymskokatolickim przy ul. Ogrodowej, o czym powiadamy pogrążeni w smutku!

**NAJBLIŻSZA RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 sierpnia 1986 roku zmarł nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

**JANUSZ SOBAŃSKI**

PROF. DR HAB. NAUK MEDYCYNICZNYCH.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 września br. (środa) o godzinie 12 na cmentarzu Komunalnym na Dołach, o czym powiadamy pogrążeni w smutku!

**NAJBLIŻSZA RODZINA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 sierpnia 1986 roku zmarł, przesyłamy lat 83, nasz najukochańszy Mąż, Mama i Babcia

S. + P.

**ZOFIA MASŁOWSKA**

Mesa żałobna zostanie odprawiona w kościele parafialnym w Kozłach, dnia 3 września br. (wtorek) o godzinie 15.30.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 września br. o godzinie 14 na cmentarzu w Koniolu.

**RODZINA**

**BOAZERIE**, antresole zabudowy, 51-04-87, Marzędziak, 25338 g E

**SZAMPONIERE** Hoyer — sprzed. 55-50-48, 25409 g E

**SZNAUCER** obczym — arczeni-  
ta, Załuska 21-4, 25377 g E

**DOMEK** 60 m z ogrodem — sprze-  
dam. 84-65-23 lub 84-08-04, 25336 g E

**FREYCZEPE** camping z przy-  
stawką — sprzedam. Cwódkli-  
skiej 13 m. 128 Włdzw-Wschód, 25374 g E

**DZIANINE** bawelniana — sprze-  
dam. 46-01-60, 25372 g E

**ODSTAJE** duża część (4/700 m) —  
działki w Rabieniu. Oferty —  
25370 Biuro Ogłoszeń, Piotrkow-  
ska 98, E

**MERCEDESA** 240 D\* (1976) —  
sprzedam. Pabianice, Żytnia  
26/28 m. 60, 25366 g E

**RITMO** diesel\* (1982) — sprze-  
dam. Giewont 65, 25384 g E

**TYNKOWANIE** zlecę. Tel. 36-24-46  
25330 g E

**BOKBERKI** 11-14-89, 25361 g E

**MIESZKANIE** 11 m — zamieniana  
większą. Poszukuje mieszkan-  
ca, 33-77-28, 25350 g E

**GLAZURNIKÓW** i murarzy —  
poszukuję. 36-42-61, 25327 g E

**„ZAJAZD na Rogach”** — zatra-  
dźni pomoce kuchni, kucharzy.  
Mile widziani renciści, emery-  
ci. Tel. 57-46-16, 25383 g E

**POLONEZ** (1984) — sprzedam. —  
86-37-83, 5640 g E

**KULTURALNE** małe miasteczko poszukuje kobiety do opieki nad 2-letnim dzieckiem. Tel. 83-32-39, 25493 g E

**PILNIE** kupię lub wynajmę M-5, M-6 w Łodzi lub okolicy. Oferty 8561 Biuro Ogłoszeń, Stenklew-  
icza 3/5, E

**MIKROCIGARETY** „Terra” z kom-  
pletem narzędzi i hydrofor 2500  
litrów — sprzedam. Oferty —  
8608 Biuro Ogłoszeń, Stenklew-  
icza 5/5, E

**ZATRUDNIĘ** stolarzy na cały i  
pół etatu. Łódź, Kierunkowa 17  
(8-16), 5638 g E

**PRZYJME** krawca konfekcyjnego  
lub szwaczkę. Jaracza 6, tel.  
33-08-73, 5577 g E

**POTRZEBNA** pani biegle robiąca  
na drutach. Tel. 36-80-88, 5592 g E

**FOKSTERIERY** — sprzedam. —  
86-93-94, 5572 g E

**POMOC** do kuchni — zatrudnię  
Bismar, „Cama”, Bema 55, 5558 g E

**ZATRUDNIĘ** wykwalifikowanych  
murarzy na stałe, 86-96-36, 5554 g E

**PRZYJME** szwaczkę. Telefonicznie  
25 (9-13), 5553 g E

126 p (1984) — kupię. 32-46-28, 5545 g E

**SPRZEDAM:** kobuzek dziecięcy;  
plaszcz akórzany — (mózony)  
84-15-24, 5545 g E

**PILNIE** sprzedam działkę budow-  
laną 45-38-76, 5543 g E

**COMBI** 125 p po wypadku — ca-  
łość części — sprzedam. Fran-  
ciszkowska 29, 5538 g E

**SPRZEDAM** niedrogo używana lo-  
dówka „Mińsk” oraz meble.  
87-17-25, 5538 g E

**PANIA** do prowadzenia domu —  
zatrudnię. Tel. 57-24-88, po 17,  
25331 g E

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 sierpnia 1986 roku zmarł, przesyłamy lat 43 nasz najukochańszy Mąż i Tata

S. + P.

**KAZIMIERZ ANDRZEJ GARTKA**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 września br. (wtorek) o godzinie 14.30 na cmentarzu pod wezwaniem św. Wojciecha przy ul. Kuczałki.

Pogrążony w żałobie:

**ZONA I CÓRKA**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 23 sierpnia 1986 r. zmarła najukochańsza Mama i Babcia

S. + P.

**ZENOBIA URBANIAK**

z domu WŁODARSKA, LAT 73.

Pogrzeb odbędzie się dnia 3 września br. (wtorek) o godzinie 14 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Szczęśliwskiej.

**SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI**

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 31 sierpnia 1986 r. zmarł po ciężkiej chorobie nasz Mąż, Ojciec, Dziadek

S. + P.

**ZDZISŁAW HELIOS**

Pogrzeb odbędzie się w dniu 3 września br. (środa) o godzinie 10.30 na Cmentarzu Komunalnym na Dołach.

W głębokim smutku pozostała pogrążeni:

**SOWA, SYN, SÓWNA I WNUCZKA.**

**SPRZEDAM** niedrogo używana lo-  
dówka „Mińsk” oraz meble.  
87-17-25, 5538 g E

**PANIA** do prowadzenia domu —  
zatrudnię. Tel. 57-24-88, po 17,  
25331 g E







**WSZYSTKIE BARWY ZŁOTEJ GORCZAŃSKIEJ JESIENI**

Wczasy we wrześnie w OCHOTNICY  
— najbardziej malowniczo położonej górskiej wsi letniskowej w Polsce.

**NA DOWOLNĄ LICZBĘ DNI**

proponuje Biuro Usług Turystycznych „InterTour” Spółka s.o. w Łodzi,  
tel. 32-91-57 codziennie w godz. 9-16.

Disponujemy również wczasami o wysokim standardzie w KRYNICY w Beskidzie Sądeckim, CIECHOCINKU w Polsce centralnej oraz REWALU nad morzem.

**Z A P R A S Z A M Y.**

19981k

**DOMEK** z placem 700 m (na rzemioło) — sprzedam. Braterska 38. 23902 g

**SEGMENT** w budowie — kupię. Oferty 22205 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**BIURO „Faktor”** pokredalczy: kupno — sprzedaż — zamiana mieszkań, nieruchomości. Zaopatrzenie materiałów — sprzedaż wyrobów gotowych, przyjmowanie zleceń na usługi. Czynne oprócz sobót 16-18, Tawilna 67. 3791 g

**SPRZEDAM** gospodarstwo rolne 12 ha woj. łódzkie lub zamienię na domek z ogródkiem w mieście lub okolicy. Oferty 24850 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. SPRZEDAM działki rekreacyjne. Tel. 12-13-65. 24789 g

**SPRZEDAM** gospodarstwo rolno-ogrodnicze. Chocianowicka 57. 24931 g

**KOMFORTOWY**, nowy, duży dom (możliwość produkcji) sprzedam względnie wynajmę firmie. Oferty 5137 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**DZIAŁKĘ 0,6 ha** w Sołkoinkach-Wsi — sprzedam. Wiczeorek Maria, Zgierz, 22 Lipca 14 po 18. 5175 g

**SPRZEDAM** działkę, taksonometr „Ryga”, szyb, wał „Skoda 105” — 86-51-25. 5108 g

**POSREDNICTWO** handlu nieruchomościami, lokalami, działkami. Mgr Matuszalski, mgr Kuźmiński, 22 Lipca 12, 32-16-08 (11-17). 23116 g

**WIOLONCZELĘ** koncertową — kupię. — Tel. 78-55-74. 5167 g

**RADIOODBIORNIK** TSH 113 — kupię. — Tel. 78-26-87. 24836 g

**KUPIĘ** blachę cynkową — 51-16-89. 23900 g

**TUNER** Faust — sprzedam. 57-23-48. 5191 g

**SPRZEDAM** styropian — płyty, macmur polerowany, stolarkę budowlaną, używaną. — Tel. 43-92-07. 4941 g

**POWLEKARKĘ** do tkanin (220 m) — sprzedam. Oferty 5185 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**PIANINO** „Legnica” — stan idealny — sprzedam. Tel. 78-55-74. 5168 g

**SPRZEDAM** piec gazowy c.o. (pow. 75 m). Tel. 36-13-72. 5177 g

**SPRZEDAM** maszyny stębnówki: „Juki DLN 421”, „Textima”, „Lucznik LZ-3”. — 52-70-61 (po 18). 5149 g

**PIEC „Zar”** — sprzedam — możliwość dostawy. 32-05-57. 5157 g

**SPRZEDAM:** Markery, Spectrum plus, atlas anatomiczny, praktyk automatyczna, windsurfing 16-57-34 (po 17). 5158 g

**SPRZEDAM** wagę uchylną 36-40-93. 5060 g

**„ZENIKI”** szelwina — sprzedam. Pryncypalna 46. 5109 g

**WARZYWNIAK** drewniany — sprzedam. Oferty 5114 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**HODOWLĘ** lisów — sprzedam lub wydzierżawię. Oferty 5117 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**PIEC** gazowy c.o. — sprzedam. 52-73-77. 5128 g

**SPRZEDAM** ciężką tokarzę do drewna. 57-25-94 (po 19). 5089 g

**KOSIARKĘ** elektryczną do trawników, maszynę do zrycia wieloczynnościową — sprzedam. — 78-87-65. 5132 g

**SPRZEDAM** butle gazowa 11 kg z reduktorem. Zgierz, Parzęczewska 34 m. 19, po 16. 24752 g

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**SPRZEDAM „Tarpana”** na części. „RMS Daria”. Zakręt 13. 5150 g

„123 p” 1979 — do remontu — sprzedam. — 86-15-10. 5124 g

**WARSZAWA** w całości lub na części sprzedam. Kanałowa 4. 5125 g

„SYRENE 106 L” po wypadku — sprzedam. Tel. 74-00-07 godz. 15-17. 24794 g

**TRABANT** Combi (1978); Skoda (1978) — sprzedam. Kasprzaka 12/2 po 16. 5174 g

**VOLVO** — do remontu — sprzedam. 74-50-70.

**NYSE** diesel sprzedam — zamienie na Multicar. Barczyński, al. Włókna 222 m. 65. 5140 g

**SILNIK**, akrylny biegów „123 p” — 1500 sprzedam. 43-50-00. 5119 g

**SPRZEDAM** ciągnik C-328 Zbigniew Porczyński. Zdroje, poczta Małe Gocno 89-505 gmina Ciekoc woj. Bydgoszcz. 284 P

**SPRZEDAM** M-3 — płatne za rok z góry. Oferty 5184 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POSZUKUJĘ** mieszkania. Oferty 24833 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**PRZYJMĘ** cudzoziemca na mieszkanie (telefon) — Teofilów. Oferty — 5162 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**LOKAL** do wynajęcia 50 m. Sprzedam rury czarne 5/4 tel. 14-13-94. 5129 g

**SPRZEDAM** notarialnie własnościowe M-3 (36 m) Rojna-Traktorowa. Oferty 5133 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**POSZUKUJĘ** M-3 — płatne za rok z góry. Oferty 5184 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POSZUKUJĘ** mieszkania. Oferty 24833 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**PRZYJMĘ** cudzoziemca na mieszkanie (telefon) — Teofilów. Oferty — 5162 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**LOKAL** do wynajęcia 50 m. Sprzedam rury czarne 5/4 tel. 14-13-94. 5129 g

**SPRZEDAM** notarialnie własnościowe M-3 (36 m) Rojna-Traktorowa. Oferty 5133 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARTYKUŁAMI PAPIERNICZYM I SPORTOWYM ARPIS w ŁODZI**

zaprasza PT Klientów na zakupy do nowo otwartego sklepu nr 1160 w Łodzi, przy ul. Jurczyńskiego 34 (bl. 243),

który poleca szeroki wybór artykułów szkolnych (papierniczych i piśmiennych) oraz zabawek i artykułów fotograficznych.

Jednocześnie zapraszamy na kiermasz artykułów papierniczych, zorganizowany w Łodzi przy ul. Kopernika 30 w dnach 25 sierpnia do 6 września 1986 roku.

Kiermasz czynny w dni powszednie w godz. 10-18.

**ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW!**

2006-k

**ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH NR 1 IM. W. REYMONTA**  
Łódź, ul. Siemiradzkiego 4/8  
PRZYJMUJE ZAPISY na rok szkolny 1986 — 1987 do:

- Zasadniczej Szkoły Budowlanej na kierunku:**
  - technolog montażu w budownictwie,
  - malarz,
  - ślusarz-sprawca,
  - mechanik maszyn budowlanych.
- Technikum Budowlanego dla Pracujących na podbudowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej na kierunku:**
  - budownictwo ogólne,
  - maszyny i urządzenia budowlane.
- Sredniego Studium Zawodowego dla Pracujących na kierunku:**
  - ogólnobudowlany,
  - ogólnomechaniczny.

Wymagania — min. 2 lata stażu pracy — ukończona szkoła podstawowa.
- Szkoły Mistrzów Budowlanych.**  
Wymagania — świadectwo ukończenia ZSZ min. 6 lat stażu pracy w danym zawodzie.

3118-k

**SPRZEDAM** ciężką tokarzę do drewna. 57-25-94 (po 19). 5089 g

**KOSIARKĘ** elektryczną do trawników, maszynę do zrycia wieloczynnościową — sprzedam. — 78-87-65. 5132 g

**SPRZEDAM** butle gazowa 11 kg z reduktorem. Zgierz, Parzęczewska 34 m. 19, po 16. 24752 g

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**PIANINO** — sprzedam. 15-89-78 po 16. 24787 g

**DWUIGŁÓWKĘ** „Schubert” — sprzedam. 33-27-37. 24816 g

**ZAGRANICZNA** suknię ślubną sprzedam. Tel. 51-95-57. 24825 g

**SPRZEDAM** fotel „Jadwiga” nowy w złotym kolorze. Tel. grzecha. 55-78-17 po 16. 24838 g

**TANIO** sprzedam suknię ślubną (168 cm). Stalowa 53a po 17. 24961 g

**SIATKĘ** ogrodzeniową, zgrzewarkę do drutu i blach — sprzedam. 74-49-99 (16-22). 24963 g

**SPAWARKE** wirowa, kuźnię polowa — sprzedam. 57-45-60. 24969 g

**SPRZEDAM** wannę — Tel. 52-92-81. 24967 g

**SPRZEDAM** piec gazowy c.o. produkcji ZSRR, szelwina. Wiadomość: Lulana 25/118. 24968 g

**SPRZEDAM** „Rubina 202c” kolor. Broniewskiego 32a m. 21. 24969 g

**SPRZEDAM** srebro i srebrny zegarek kieszkowy „Omega”. Oferty „24878”. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**OBRAZKI** — sprzedam. 52-78-34. 24968 g

**MASZYNE** „Lucznik” — sprzedam. Tel. 43-03-19. 24956 g

**STOŁOWY** czarny komplet mebli stylowych w Łodzi — sprzedam, kontakt — Wyszogrod tel. 72. 24857 g

**SPRZEDAM** niedrogo futro z nutrii. Rozmiar 170/104. Zgierz. Dubois 25a m. 18 godz. 18-20. 24960 g

**DRZWI** drewniane — sprzedam. Tel. 57-08-05. 24874 g

**PIANINO** „Calisia” — sprzedam. 57-77-94. 24502 g

**SPRZEDAM** papę. Tel. 57-23-33, Krzewowa 28. 3605-g

**BOKSERKI** — sprzedam. Ciołkowskiego 5 m. 120. 24749-g

**POSZUKUJĘ** M-3 — płatne za rok z góry. Oferty 5184 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POSZUKUJĘ** mieszkania. Oferty 24833 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**PRZYJMĘ** cudzoziemca na mieszkanie (telefon) — Teofilów. Oferty — 5162 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**LOKAL** do wynajęcia 50 m. Sprzedam rury czarne 5/4 tel. 14-13-94. 5129 g

**SPRZEDAM** notarialnie własnościowe M-3 (36 m) Rojna-Traktorowa. Oferty 5133 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**POSZUKUJĘ** M-3 — płatne za rok z góry. Oferty 5184 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POSZUKUJĘ** mieszkania. Oferty 24833 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**PRZYJMĘ** cudzoziemca na mieszkanie (telefon) — Teofilów. Oferty — 5162 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**LOKAL** do wynajęcia 50 m. Sprzedam rury czarne 5/4 tel. 14-13-94. 5129 g

**SPRZEDAM** notarialnie własnościowe M-3 (36 m) Rojna-Traktorowa. Oferty 5133 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**POSZUKUJĘ** M-3 — płatne za rok z góry. Oferty 5184 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POSZUKUJĘ** mieszkania. Oferty 24833 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**PRZYJMĘ** cudzoziemca na mieszkanie (telefon) — Teofilów. Oferty — 5162 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**LOKAL** do wynajęcia 50 m. Sprzedam rury czarne 5/4 tel. 14-13-94. 5129 g

**SPRZEDAM** notarialnie własnościowe M-3 (36 m) Rojna-Traktorowa. Oferty 5133 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARTYKUŁAMI PAPIERNICZYM I SPORTOWYM ARPIS w ŁODZI**

zaprasza PT Klientów na zakupy do nowo otwartego sklepu nr 1160 w Łodzi, przy ul. Jurczyńskiego 34 (bl. 243),

który poleca szeroki wybór artykułów szkolnych (papierniczych i piśmiennych) oraz zabawek i artykułów fotograficznych.

Jednocześnie zapraszamy na kiermasz artykułów papierniczych, zorganizowany w Łodzi przy ul. Kopernika 30 w dnach 25 sierpnia do 6 września 1986 roku.

Kiermasz czynny w dni powszednie w godz. 10-18.

**ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW!**

2006-k

**ZAPISY**

**KOMBINAT MASZYN WŁÓKIENNICZYCH „WIFAMA”**  
IM. WŁADYSŁAWA GOMULKI  
Łódź, ul. Armii Czerwonej 89

**wspólnie z**

**WOJEWÓDZKA KOMENDA OCHOTNICZYCH HUFców PRACY**  
Łódź, ul. Sienkiewicza 63

**OGŁASZAJĄ ZAPISY KANDYDATÓW**

do dochodzącego  
**OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY**  
dla młodzieży w wieku 16—18 lat

w zawodach:

- TOKARZ,
- FREZER,
- ŚLUSARZ-WIERTACZ.

Zakład zapewni absolwentom hufca pracę w wyczonym zawodzie oraz możliwość kontynuowania nauki w Srednim Studium Zawodowym.

Kandydaci winni przedłożyć:

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej lub zaświadczenie o uczęszczaniu do ostatniej klasy,
- 2 fotografie,
- kartę zdrowia.

Zapisy przyjmuje i szczegółowych informacji udziela dział kształcenia i informacji kombinatu, Łódź, ul. Armii Czerwonej 89, tel. 74-07-07 wewnętrzny 267.

5222-k

**POSZUKUJĘ** M-3 — płatne za rok z góry. Oferty 5184 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POSZUKUJĘ** mieszkania. Oferty 24833 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**PRZYJMĘ** cudzoziemca na mieszkanie (telefon) — Teofilów. Oferty — 5162 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**LOKAL** do wynajęcia 50 m. Sprzedam rury czarne 5/4 tel. 14-13-94. 5129 g

**SPRZEDAM** notarialnie własnościowe M-3 (36 m) Rojna-Traktorowa. Oferty 5133 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**POSZUKUJĘ** M-3 — płatne za rok z góry. Oferty 5184 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POSZUKUJĘ** mieszkania. Oferty 24833 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**PRZYJMĘ** cudzoziemca na mieszkanie (telefon) — Teofilów. Oferty — 5162 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**LOKAL** do wynajęcia 50 m. Sprzedam rury czarne 5/4 tel. 14-13-94. 5129 g

**SPRZEDAM** notarialnie własnościowe M-3 (36 m) Rojna-Traktorowa. Oferty 5133 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**POSZUKUJĘ** M-3 — płatne za rok z góry. Oferty 5184 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POSZUKUJĘ** mieszkania. Oferty 24833 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**PRZYJMĘ** cudzoziemca na mieszkanie (telefon) — Teofilów. Oferty — 5162 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**LOKAL** do wynajęcia 50 m. Sprzedam rury czarne 5/4 tel. 14-13-94. 5129 g

**SPRZEDAM** notarialnie własnościowe M-3 (36 m) Rojna-Traktorowa. Oferty 5133 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**POSZUKUJĘ** M-3 — płatne za rok z góry. Oferty 5184 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**POSZUKUJĘ** mieszkania. Oferty 24833 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**PRZYJMĘ** cudzoziemca na mieszkanie (telefon) — Teofilów. Oferty — 5162 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**LOKAL** do wynajęcia 50 m. Sprzedam rury czarne 5/4 tel. 14-13-94. 5129 g

**SPRZEDAM** notarialnie własnościowe M-3 (36 m) Rojna-Traktorowa. Oferty 5133 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**SPRZEDAM** M-5. Oferty 3606 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

**M-5** spółdzielcze zamienie na mniejsze. Oferty 24828 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

**ZAMIENIE** M-4 (os. Zarzew) na M-2 i M-3. tel. 43-93-95 po 17. 24809 g

**PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARTYKUŁAMI PAPIERNICZYM I SPORTOWYM ARPIS w ŁODZI**

zaprasza PT Klientów na zakupy do nowo otwartego sklepu nr 1160 w Łodzi, przy ul. Jurczyńskiego 34 (bl. 243),

który poleca szeroki wybór artykułów szkolnych (papierniczych i piśmiennych) oraz zabawek i artykułów fotograficznych.

Jednocześnie zapraszamy na kiermasz artykułów papierniczych, zorganizowany w Łodzi przy ul. Kopernika 30 w dnach 25 sierpnia do 6 września 1986 roku.

Kiermasz czynny w dni powszednie w godz. 10-18.

**ZYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW!**

2006-k

**UNIEWAŻNIA** się legitymację służbową 263/83 UL — Maria Mielczarek. 24830 g

**ZGINEŁA** księżka podatkowa — projektowanie i nadzór, Mirosław Tomala, Włocławek. 24827 g

**ZDZISŁAWOWI** Rychwalskiemu, Andrespol, Felikska 98 — skradziono prawo jazdy. 24818 g

**ZAGINAŁ** w okolicy Dąbrowy owczarek niemiecki, czarny, podpalany. Nagroda za informację lub odprawienie. Broniewskiego 64 m. 67. 24815 g

**SNITKO** Zdzisław Rudzka 103/3 zagubił prawo jazdy. 5118 g

**SKRADZIONO** zezwolenie na wykonywanie rzemieślniczej 1204/78 Maciej Szczepiński. 5097 g

**SKRADZIONO** prawo jazdy, Maciej Szczepiński. Sobolowa 14/16. 5096 g

**KRYSTYNA** Sielska, Poznańska 16 zagubiła prawo jazdy. 5151 g

**KRZYSZTOF** Andrusiak, Kasprzaka 64 zagubił prawo jazdy. 5164 g

**BALDYGA** Jan, Besiekierz gm. Zgierz zagubił prawo jazdy. 5188 g

**RZEPECKI** Tadeusz 1 Maja 18,4 zagubił prawo jazdy. 5186 g

Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 72

**mgr EDWARDOWI TELATYCKIEMU**

wyrasy stępkowego współczucia z powodu śmierci

**O J C A**

składają:

**RADA PEDAGOGICZNA, ADMINISTRACJA I POZOSTALI PRACOWNICY**



# JUŻ WAKACJE SIĘ SKOŃCZYŁY W SP 75 — na jedną zmianę

Zgodnie z dobrą, utrwaloną już w Łodzi tradycją, przy okazji każdej inauguracji nowego roku szkolnego oddawany jest do użytku nowy obiekt oświatowy. Dzięki temu sukcesywnie poprawiają się warunki lokalowe łódzkiej oświaty. Tym razem dwa nowe piękne pawilony otrzymała Szkoła Podstawowa nr 75 na Radogoszczu-Zachodzie. W tej placówce odbyła się wczoraj wojewódzka uroczystość rozpoczęcia roku szkolnego 1988/89, z udziałem m. in. członka KC i sekretarza KŁ PZPR — Józefa Niewiadomskiego, wiceprezesa WK ZSL — Zdzisława Ignaczaka, przewodniczącego ŁK SD — Lecha Gąseckiego, przewodniczącego RN m. Łodzi — Mieczysława Serwińskiego, prezidenta Łodzi — Jarosława Pietrzyka i kuratora — Bohdana Cegielskiego.

Nowe pawilony (o łącznej kubaturze 25200 m sześć, pachnące jeszcze świeżą farbą) kładą czystość. To zasługa nauczycieli, uczniów, rodziców i żołnierzy, wspólnie przygotowujących je do szkolnej przemiany. W pawilonie dydaktycznym mieści się 15 izb lekcyjnych, 7 pomieszczeń dla kół zainteresowań i 6 pracowni. W pawilonie administracyjno-socjalnym urządzono m.in. stołówkę, jadalnię, bibliotekę i czytelnia. Prawie wszystkie pomieszczenia są już gotowe do użytku, kończy się jeszcze tylko wyposażenie kilku pracowni

przedmiotowych. Nowe pawilony zapewniają 1600 uczniom i 96 nauczycielom wreszcie odpowiednie, niemal komfortowe warunki do pracy i nauki. Po raz pierwszy od wielu lat szkoła — jako jedna z nielicznych w województwie — funkcjonować będzie w systemie lednozmianowym, bowiem każdy z 44 oddziałów ma własną salę lekcyjną. W przyszłym roku placówce przybędzie jeszcze pawilon przedszkolny i duża, nowoczesna sala gimnastyczna. Radogoszcz-Zachód miał być zatem naprawdę piękny, w pełni nowoczesny kom-

pleks oświatowo-wychowawczy, jakich niewiele jeszcze w Łodzi.

Nic dziwnego zatem, iż dyrektor SP 75, mgr Edward Troczeniński w swoim wystąpieniu skupił się przede wszystkim na gorących podziękowaniach dla wszystkich budowniczych szkoły. Znaczenie nowoczesnej bazy dla efektów pracy dydaktyczno-wychowawczej podkreślił też kurator B. Cegielski. Sekretarz KŁ PZPR — Konrad Janie zapewnił, iż łódzkie władze dokładają będą wszelkich starań, by oświacie zagwarantować jak najlepsze warunki, ufając iż będzie to procentować coraz lepszymi wynikami w pracy 13,5 tys. łódzkiej pedagogów i nauczycieli 200 tys. dzieci i młodzieży.

Uroczystość uświetniły występy artystyczne uczniów. (n)

## Dyżury radnych

Dziś w Biurze Rady Narodowej m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, w godz. 15-16 w pokoju 014A, (front, parter) dyżur pełni członek Prezydium RN m. Łodzi Józef Urbański. W tym samym czasie w dzielnicowych radach narodowych dyżury pełnić będą następujący członkowie prezydiów:  
Łódź-Bałuty (Zachodnia 47), p. 169 — Marian Urbaniak,  
Łódź-Górna (al. Politechniki 36), p. 129 — Witold Siedewic,  
Łódź-Polesie (Zielona 10), p. 135 — Henryk Augustyniak,  
Łódź-Sródmieście (al. Kłodzkiej 1), p. 113 — Justyna Orłowska-Klauz,  
Łódź-Widzew (Armii Czerwonej 30), p. 30 — Teresa Grzejszyk,  
Pabianice (Armii Czerwonej 16), p. 12 — Alicja Suchowicz,  
Zielaz (Armii Czerwonej 1), p. 37 — Apollinary Buczyński.

W M.

# 27 Tydzień na drogach Bezpiecznie do szkoły

Wypadków zdarzyło się w minionym tygodniu w Łodzi i województwie, 42 osoby zostały ranne. Zakończono 38 kolizji bez ofiar w ludziach, zatrzymano 17 nietrzeźwych kierowców, z których pięciu spowodowało „stuczki”. Siedem wypadków zawnionych zostało przez pieszych.

Wczoraj po raz pierwszy po wakacyjnej przerwie tysiące łódzkich uczniów przebyło drogą do szkoły. Czy była to droga bezpieczna? Odpowiedzi na to pytanie nasz reporter poszukiwał, rozmawiając z sierż. sztab. Jerzemu Sadowskiemu z Wydziału Ruchu Drogowego WUSW w radzie po łódzkich placówkach oświatowych. Spośród kilkunastu skontrolowanych szkół podstawowych (w różnych dzielnicach) zastrzeżenia można mieć tylko do jednej: oto w barierce ochronnej przed szkołą nr 55 przy ul. Mackiewicza widnieje 3-metrowa mniej więcej wyrwa — akurat na wprost drzwi wejściowych. W pozostałych placówkach wszystko było w porządku. Były więc znaki „Uwaga, dzieci!”, barierki, tuzdzień, latuchy ochronne przed wejściem, głośniogłosze również „agatki” i pulsujące żółte światła. W pobliżu szkoły nr 91 przy ul. Kasprzaka dyżurował ponadto członkowie Młodzieżowej Służby Ruchu, a na przejściu dla pieszych nie opodal szkoły nr 32 przy ul.

Kopcińskiego nad bezpieczeństwem szkolnej drogi czuwał dwóch funkcjonariuszy WRD.

Oczywiście, nie mogliśmy odwiedzić wszystkich łódzkich szkół, w związku z czym nie możemy z całą stanowczością twierdzić, że wszędzie „wszystko gra”. Sierż. Sadowski uważa, że — generalnie biorąc — nie ma powodów do narzekania. „Drogówka” badała sprawę już od połowy lipca, wszystkie zastrzeżenia zostały przekazane odpowiednim służbom i wygląda na to, że większość niedociągnięć usunie.

(ab)

## Esperanto

### język międzynarodowy

Za rok odbędzie się w Polsce Światowy Kongres Esperantystów. Z tego (ale nie tylko) powodu ostatnio rośnie zainteresowanie nauką tego języka oraz tym, co ona daje — możliwości kontaktów z całym światem.

Z myślą właśnie o wszystkich chętnych uruchomiono w Warszawie Ośrodek Informacji Esperantoj. Pracownicy informują o działalności polskich esperantystów, radzą jak się uczyć, podają adresy klubów. Adres ośrodka — Warszawa, ul. Jasná 6. K. K.

# Bronek zrobił swoje...

Postanowiliśmy sprawdzić, czy obowiązująca od wczoraj nowa taryfa za usługi telekomunikacyjne wpłynęła w jakiś sposób na „apetyt” łodzian w tej dziedzinie. — Rano było tak dużo zamówień rozmów międzymiastowych — powiedział nam dyrektor Okręgowego Urzędu Telekomunikacji Międzymiastowej Roman Suszycki — że do pomocy musieliśmy wziąć ludzi z innych stanowisk. W południe sytuacja wróciła już do normy, jednak prawdziwe utrajenie było wczoraj z telegramami, zwłaszcza z oddolnymi Pracownicami OUTM informowali klientów, że onlata wzrosła dwukrotnie i że za usługę zamówiona telefoni-

cznie trzeba jeszcze zapłacić dodatkowo 20 zł, ale mimo to łączność telegraficzna „pękała w szwach”. Jak można się spodziewać, był to efekt popularnych i mieln Bronistawa. — Trudno powiedzieć — mówi dyr. Suszycki — czy abonenci tak samo często korzystali z telefonu, ponieważ w poniedziałek odbieraliśmy za tę usługę jeszcze starszą opłatę, ale dziś budżet kosztowało już drożej.

Cóż, telekomunikacja jest tą dziedziną życia, na której trudno będzie obywatelowi zaoszczędzić.

W M.

# Kolejka żądnych wiedzy...

ustawia się wczoraj w godzinach porannych przed Klubem Międzynarodowej Prasy i Książki przy ul. Nanutowicza 8/10 Kolejka była długa, ale oczekującym w niej przyswiecał żołądek — zaplanowanie na kursy językowe dla ośmiu. A jest w czym wybierać. Jak nas poinformowała kierowniczka sekretariatu kursów, mgr Krystyna Wroblewska, od 1 października w popularnym „Empiku” uczyć się będzie można angielskiego, niemieckiego, francuskiego i szwedzkiego. W zależności od potrzeb przyszli słuchacze mogą uczestniczyć w intensywnym kursie 9-miesięcznym, 2- i 3-letnim, przygotowawczym do egzaminów na wyższe uczelnie oraz

konwersacje. KMPiK, wspólnie z British Council, prowadzi także kursy dla zaawansowanych, przy gotujących do egzaminu na First Certificate (ze względu na dużą liczbę chętnych oraz konieczność zapewnienia odpowiedniego poziomu zajęć, na kurs ten obowiązują egzamin kwalifikacyjny).

Opłaty za naukę języków obcych w KMPiK tradycyjnie nie są wygórowane. Wprawdzie kwota 20 tys. zł, którą trzeba zapłacić za kurs intensywny, może wydawać się duża, ale gdy podzielić ją przez liczbę godzin, okazuje się, że jedna godzina nauki kosztuje zaledwie 50 zł.

(ab)

# Cud na Okólnej

Tak przynajmniej można by oświadczyć wysiłek, jakiego dokonali budowlani modernizujący Szkołę Podstawową nr 61 przy ul. Okólnej 183 w Łodzi, w którego efekcie dzieci z tej szkoły mogły wczoraj uroczysto rozpocząć nowy rok szkolny. Aby sprawdzić, czy rzeczywiście stało się zadanie, trzeba dodać, że w tym zbiorowym trudzie rodzimej pomocy z spółdzielni „Budowlana” pomagali nauczyciele rodzice. Warto przypomnieć, że w czwartek, 28 sierpnia — gdy wspólnie z Inspekcją Robotniczo-Chłopską odwiedziliśmy tą szkołę — stan zaawansowania prac казал wstępnie w zapewnieniu dyrektorowi szkoły — Joanny Dądeli i kierownika prac budowlanych — Kazimierza Piotrowskiego, że dzieci nie wdepną w wapno.

Oczywiście, do wykonania wszystkich prac trzeba jeszcze paru ty-

godni, bowiem dobudowany do szkoły budynek techniczno-socjalny wymaga jeszcze wyposażenia i podłączenia. W każdym razie to, co zobaczyliśmy wczoraj, w niczym nie przypominało obrazu sprzed paru dni. W klasach jest już czysto i widać firanki, które własnoręcznie uszyły i zawiesiły nauczycielki. Również estetycznie wyglądały korytarze i inne pomieszczenia. Odpowiednio zabezpieczono też schody, na co szczególną uwagę zwrócili społeczni inspektorzy.

— Jak już uporamy się z pracami podstawowymi, to zabierzemy się za porządkowanie terenu przed szkołą — mówi K. Piotrowski. — Szkoła stoi co prawda na terenie lasu łęgowego, ale dzieci muszą — zwłaszcza latem — gdzie odpocząć w czasie przerwy. Dobrze się stało, że dorodzi przypomnieli sobie, iż nie można zawieść zaufania dzieci i dziś w szkole przy ul. Okólnej mogą rozpocząć się normalne lekcje. Jaka była w tym rola IRCh — to już trudno powiedzieć. Miejsmy nadzieję, że w innych szkołach, gdzie przeprowadzano wakacyjne remonty, nie było gorzej...

W M.

## NA POLSKACH KSIĘGARNI

Andrycz N. — Rzeka rozłąki. WL 1988, s. 87, zł 90.  
Prorok L. — Koniec motyla. Opowiadania dawne i nowe. WL 1988, s. 178, zł 90.  
Perzyński W. — Raz w życiu. Powieść WL 1988, s. 302, zł 210.  
Przedpole Alimansch poezji wielkopolskiej. WP 1988, s. 185, zł 140.  
Lichanski St. — Pisarstwo wsi i ziemi. LSW 1988, s. 331, zł 300.  
Butowski P. — Samolot myśliwski MIG-21. MON 1988, s. 60.  
Wojtasik L. — Agitacja polityczna. MON 1988, s. 118, zł 50.  
Bukowski J., Łuczajek W. — Napęd smigłowy. Teoria i konstrukcja. MON 1988, s. 192, zł 400.  
Lengyel N. — Nareszcie Alain Prost. Formula 1. SIT 1988, s. 31, zł 100.  
Karolczak — Biernacka E. — Studia nad zachowaniem się sportowców w sytuacji trudnej. SIT 1988, s. 164, zł 275.

**POCZTA  
CZYTELNIKÓW  
DE**

**ŻYJA Z KLIENTÓW,  
ALE ICH NIE LUBIA?**

Najbliższy dla mnie punkt spółdzielni „Czystość” znajduje się przy ul. 22 Lipca. Pomieścić trudno mi chodzić i dźwigać torby, bo mieszkam na III piętrze, a mam 64 lata i jestem inwalidką wojenną, na wszelki wypadek zatelefonowałam do „Czystości” pod numer 33-72-48 z pytaniem, czy „mój” punkt na pewno jest czynny. Pani odbierająca telefon upewniła

mnie, że na pewno. Jestem przeczna, więc zapytałam jeszcze o punkt przy ul. Hutera 10. Też miał być czynny przez cały dzień. Po tak solidnych zapewnieniach, 18 sierpnia zapakowałam bieliznę do torby, zataczyłam ją najpierw do punktu nr 61. Był zamknięty! Pojechałam na ul. Hutera 10, a tam wywiszka: „Punkt czynny w godz. 13-17”.

Wróciłam do domu i znow zatelefonowałam do owej pani z „Czystości”, nie ukrywając swego rozczarowania. Wtedy usłyszałam, że biuro nie jest otwarte, żeby latać po punktach i sprawdzać, który pracuje, a który nie i że pracownicy z biura nie muszą wiedzieć o się w punktach dzisiaj.

Pytam: czy nie byłoby uczciwiej, gdyby owa pani z biura od razu mi odpowiedziała, że nie potrafi udzielić informacji? (Nazwisko i adres znane redakcji)

### WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Pogotowie Ratunkowe	999
Informacja służby zdrowia	34-15-19
Informacja telefoniczna	913
Informacja kolejowa	34-85-35
Informacja PKS	34-62-94
Dw. Centralny	55-45-84
Dw. Północny	33-84-03
Informacja kulturalna	33-83-11
Pogotowie ciepłownicze	74-34-25
Pogotowie energetyczne	74-34-25
Łódź-Południe	74-23-19
Pogotowie gazowe	74-25-23; 74-62-94; 998
Pogotowie dźwigowe	74-69-41; 74-97-49
TELEFON ZAUFANIA	22-37-37
MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA	nieczynny.
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciężką chorobą	— 57-45-33 w godz. 15-21.
TEATR	nieczynny.
MUZEA	nieczynny.
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJ. NEGÓ (ul. Gdańska 13)	goda. 11-17
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 167)	goda. 1-18

**ZMIANA TRAS**

**Kombinat Robót Drogowych  
w uzgodnieniu z MPK  
INFORMUJE**

że w związku z zamknięciem dla ruchu kołowego ulicy ŁAGIEWNICZKIEJ na odcinku od ul. Warszawskiej do ul. Porębskiej, od dnia 4 września 1988 roku do odwołania tramwaje linii 16 będą kursowały częściowo zmienioną trasą, i tak:

**W POŁUDNIA** do zbiegu ulic Łagiewnicka — Warszawska bez zmian, następnie ulicą Warszawską do pełni przy ul. Wycieckowej. Na wylączonym z ruchu tramwajowego odcinku ulicy Łagiewnickiej zostanie uruchomiona zastępcza komunikacja autobusowa.

5428-K

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni ni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. poczt. 89. Telefony: centrala: 32-93 00 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda 38-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33 07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75. Sprawy miasta: 33-61-10, 33 37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32 08 95; dla łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługi: 32-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekwizytów nie zamawianych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 38-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają edziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.